
if 

SANTA QUITERIA 
DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Instituído pela Lei Municipal N" 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

ANO IV SANTA QUITERIA, 10 DE JULHO DE 2024 N° 0742  

PODER EXECUTIVO 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 
DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA— Unidade Administrativa: INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE Regente: Agente 
de Contratação — Processo Originário: Dispense de Licitação Eletrônica n° PCS-01.070524-IMASQ — Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ARVORES PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E PALMEIRAS PARA ARBORIZAÇÃO DE 
AVENIDAS NO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE, JUNTO AO INSTITUTO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE — Tipo 

Dispensa: Sem Disputa — Data da Sessão: 16/07/2024 — Horário da Sessão: 09H030M — Preferência 
JEPP/EQUIPARADAS: SIM —  Link  de Acesso ao Edital: http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  

https://www.santaduiteria.ce.gov.br/licitacao  I  https://pncp.gov.br  -  Link  da Sessão: 
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br  -Agente de Contratação: José Fabiano Vieira. 

*** *** *** 

SANTA QUITÉRIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 



F 

SANTA QUITERIA 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Instituido pela Lei Municipal N° 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

ANO IV SANTA QUITERIA, 17 DE JULHO DE 2024 N° 0746  

PODER EXECUTIVO 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA—Titulo:AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO — 
A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Educação Básica, no uso das atribuições que lhe são conferidas, 
RESOLVE: ANULAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° PCS- 14.06.2024.001-SEDUC que tinha 
como objetivo a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PEDAGOGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 

— SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BASICA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA-CE, com base na justificativa constante dos 
autos do processo — Fundamentação Legal: Esteio na Súmula n° 473/STF;  Art.  49 caput, §3° c/c alínea "c", inciso 1,  art.  
109, Artigo 71, inciso  III,  da Lei Federal 14.133/2021. Comunicado: Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas junto 

Comissão de Licitação, estando aberto o prazo recursal—Secretária Municipal: Maria Eliane Maciel Albuquerque. 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo 
Original: Contrato N° 01.160724-IMASQ — Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica N° PCS-01.070524-
IMASQ — Objeto: Aquisição de mudas de arvores para distribuição gratuita e palmeiras para arborização de avenidas no 
Municipio de Santa Quitéria-CE, junto ao Instituto Municipal do Meio Ambiente — Contratante: Instituto Municipal do Meio 
Ambiente — Contratada: FAVORECIDA: ALBETIZA RODRIGUES FREIRES, inscrita no CNPJ n°28.862.547/0001-15. 
VALOR: R$ 32.460,00 (trinta dois mil e quatrocentos e sessenta e reais) — Data da Assinatura do Contrato: 16/07/2024 — 
Vigência: 31 (trinta e um) de dezembro de 2024— Fundamentação Legal: Onico,  Art.  72, c/c inciso II,  Art.  94, Lei Federal 
n° 14.133/21 — Signatários: Ana Paula Mesquita Martins Tavares (CONTRATANTE); Albetiza Rodrigues Freires 
(CONTRATADA). 

*** *** *** 

SANTA QUITÉRIA  
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 


